
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

(МБОУ «Хайтинская ООШ») 

 

П Р И К А З 

 

От   31.10.2023                                     с. Хайта                                                 № 117 

 
Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

       На  основании приказа Комитета по образованию Усольского района №297 от 

14.09.2023 г «О проведении школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году», в целях 

выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 

способности, в состав сборной команды образовательного учреждения для участия в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам состоялся школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада), в котором приняли участие 12 обучающихся 4 - 9 классов (50% от общего 

количества обучающихся 4-9 классов) по 8 общеобразовательным предметам. Многие 

учащиеся принимали участие в Олимпиаде по нескольким предметам. 

 

Общее 

количество 

обучающихся в 4-

9 классах в ОУ 

(чел.) 

Школьный этап 

Кол-во участников1  (чел.) Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

24 12 5 

Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз. 

Таблица «Количество участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по предметам» 

№ 

п/п 

Название предмета 
Количество 

участников 

Процент от общего количества 

учащихся в классах 

1 Биология (5-9 класс) 7 29% 

2 
Окружающий мир 

4класс 
2 40% 

3 География (5-9 кл) 3 13% 

4 История (5-9) 2 8% 



5  Английский язык 3 13% 

6 Математика (4-9)  2 8% 

7 Русский язык (4-9) 7 29% 

8 
Физическая культура 

(5-9) 
4 17% 

Вывод: наибольшее количество участников олимпиады наблюдается по предметам– 

русский язык, биология. Очень низкий показатель по таким предметам как математика, 

история, английский язык. 

   Надо заметить, что предметы естественно-научного цикла: математика и биология 

проходили он-лайн с использованием информационно-телекоммуникационных технологий 

на базе технологической платформы «Сириус.Курсы». 

По результатам проверки олимпиадных работ предметными комиссиями, 

определились победители и призеры школьного этапа Олимпиады. 

 

На основании выше изложенного, руководствуясь п. 2.12 Устава школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с решением жюри 

дипломами победителей и дипломами призеров ( приложение 2) 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады. 

4. Учителям-предметникам: 

5.1. проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                               Л.Ю. Ермолаева 

С приказом  ознакомлены: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                           к приказу  от_________________ г № __ 

                                                                            

Список победителей  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Биология 

№ Класс ФИО обучающегося Место  

1 5 класс Протасов Сергей 1 место 

2 6 класс Ермолаев Евгений 1 место 

3 8 класс Шорохов Александр 1 место 

История 

№ Класс ФИО обучающегося Место  

1 5 класс Дисс Валерия 1 место 

 Английский язык 

№ Класс ФИО обучающегося Место  

1 5 класс Протасов Сергей 1 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

                                                                           к приказу  от ______________ г № 

______ 

 

Образцы дипломов победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	(МБОУ «Хайтинская ООШ»)
	П Р И К А З

		2023-11-01T15:25:40+0800
	Чернявская Галина Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




